Adì 10. Decembre 1708.

Presentata per il Signor Ottavio Martinengo Interveniente, e per nome degli oltrascritti Signori Priore, e Sindici dell' Università de' Speciali à gl' Illustrissimi Signori Deputati Pubblici, ed ordinata l'accettazione ad finem &c.

Adì 17. Decembre 1708.

Gl' Illustrissimi Signori Deputati Pubblici infrascritti considerata la sopra descritta Supplica, hanno terminato, che siano portate in questa Cancellaria le Copie nella Supplica stessa enonciate, quali detti Signori Priore, e Sindici intendono far poner alle Stampe, perche delle medesime, con li registri, e filze in essa Cancellaria esistenti, sia effettuato diligente incontro ad finem &c. omni &c.

✠ Girolamo Durante Abbate

✠ Carlo Durante Avvocato

✠ Pietro Conforto Deputato

✠ Francesco Brunelli Deputato

✠ Lodovico Savoldi Sindaco.

L. ✠ S.

Ludovicus Ponzonus Civit. Brixiaë Cancell.

In

firmatione Statutorum Mercadandiæ prælibatæ, & cætera. Ex certa Scientia mandaverunt pro bonificatione Artis memoratæ ut infra videl. Et hæc omnia relatione Egregii Consulis antefati Domini Baldutii de Longhena Mercatoris, & Civis, & Civitatis Brixiaë habitatoris.

Quod nullus possit exercere Artem Speciarie nisi fuerit Matriculatus.

1 **P**Rimo Statutum, & Ordinatum est, quod nullus audeat, nec præsumat exercere Artem Speciarie in Civitate Brixiaë, nec in Districtu, nisi prius fuerit Matriculatus in dicta Arte, sub pœna librarum viginti quinque planetarum, applicanda pro tertia parte Magnificæ Communitati Brixiaë, pro una alia tertia parte dictæ Universitati, & pro alia tertia parte Accusatori. de qua Matrícula conficiatur unus liber in bona forma, in quo omnes de dicta Arte describantur, qui debet remanere pœnes Massarium dictæ Artis. Et nullus possit exercere dictam Artem, sub pœna de qua supra, nisi reperiarur descriptus in dicto libro. Et tempore, quo aliquis intrare voluerit dictam Matriculam, talis solvat Ducatos quatuor auri dictæ Universitati, nisi Antecessores sui exercuissent dictam Artem, videlicet Pater, vel Avus Paternus, qui non amplius teneatur aliquid solvere.

De electione Massarii, & Sindicorum.

2 **I**tem quod omni Anno in Festo Sancti Joannis Baptistæ omnes dicti Matriculati, & exercentes dictam Artem residentes in Civitate Brixiaë debeant convocari in loco Mercantiaë Mercatorum Brixiaë, vel in alio loco per eorum Consilium eligendo; & ibi Scrutinio eligatur unus Massarius de dicta Arte,

Arte, & duo Sindici, qui habeant durare per Annum, & illi, qui sic fuerint electi non possint amplius eligi, nec nominari ad dicta officia, nisi post lapsum trium Annorum, & qui Massarius, & Sindici teneantur vinculo juramenti, & privationis dictæ Artis statim post eorum electionem, & successivè in dicto Anno saltem per tres vices accedere ad unamquamque Speciarium, & diligenter perquirere si reperirent aliquas res per Statuta, & Leges prohibitas, & si invenirent aliquas res prohibitas, teneantur statim illas comburri facere in via publica juxta Apothecam illius, cujus inventæ fuerint, & etiam tales reperti culpabiles ipso jure, & facto cadant ad pœnam librarum quinquaginta plan. auferenda, & applicanda, ut in præcedenti Statuto, & privationis dictæ Artis, & quòd in dicto eorum Consilio eligatur unus Notarius, qui habeat tenere, & exercere inter se se omnes scripturas, cunctos, & rationes, & alia, quæ fieri contingerint, & simili liter eligatur unus Officialis juratus, qui habeat servire, citare, & alia necessaria ad eorum Artem exercere, & ipsi Notario referre, cum Salariis, ipsi Notarii, ad Officiali in dicto eorum Consilio taxandis.

De non vendendo ad Minutum nisi per Approbatos.

3 **I**tem quod aliqua persona cujusvis status, & conditionis existat, non audeat, nec præsumat vendere, nec vendi facere aliquam rem, quæ spectat ad Artem Speciarie à libris duabus infra, & ab uno pane zuccari infra, nisi sit de Matricula dictæ Artis, & nisi eruditus, & instructus in Arte Speciarie, & Approbatus, & Acceptoratus per Universitatem dictorum Speciariorum, & laudatus per ipsos de sufficientia dictæ Artis, & teneat publicam stationem dictæ Artis in dicta Civitate Brixie, vel ejus Districtu, sub pœna librarum decem planetorum

netorum , pro qualibet vice contrafacienti , cujus pœnæ tertia pars sit inventoris , tertia pars Communis Brixiae , & reliqua deveniat in Artem Speciarîæ , & possit esse accusator quilibet , & habeat ut supra.

De Apothecis tenendis apertis Diebus Festivis.

4 **I**tem pro utilitate , & necessitate publica , omnes Speciarîi possint in diebus Festivis tenere mediam partem Apothecæ apertam , ad hoc , ut Nuntii egrotantium , & Medici possint ad dictas Apothecas ad sui beneplacitum ire pro eorum necessitate , & teneantur continuè tenere in dictis suis Apothecis aliquam Personam idoneam , & approbatam in dicta Arte , quæ habeat expedire dictos nuncios , quam citius erit possibile , & quæ ejus juramento prius debeat expedire nuncios egrotantium , quam aliarum personarum ; Ita tamen . quod non possit tenere extra dictam Apothecam aliquid , & prædicta sub pœna librarum quinque planetorum , toties quoties auferenda , & applicanda ut supra.

Quòd Speciarîi non vendant ad Stochum , neque ad Usuram.

5 **I**tem quod aliqua persona dictæ Artis , seu se exercens in dicta Artæ Speciarîæ , non audeat , nec præsumat præstare , nec præstari facere ad usuram , neque contractum falsum facere , sub pœna privationis exercitationis dictæ Artis Speciarîæ , & Consules Mercadandiæ teneantur , & debeant super hæc procedere pro honore dictæ Artis , & omnium Mercatorum , arcendo etiam famulos dictorum contrahentium ad jurandum , & testificandum superinde pro veritate habenda.

Quod

*Quod Speciarii teneantur parere manda-
tis Syndicorum , & Massarii de
pertinentibus ad Artem
ipsorum.*

6 **I**tem, quòd omnes, & singuli de Universitate Speciario-
rum ad requisitionem Massarii, vel alicujus Syndicorum
dictæ Artis, citati, moniti, vel requisiti, teneantur, & de-
beat comparere coram ipso, vel altero eorum, & ejus, vel
eorum parere mandatis omnibus dumtaxat ad Artem Specia-
riæ tangentibus sub pœna foldorum quinque planetorum quo-
ties fuerit contrafactum applicanda dictæ Universitati, nisi fue-
rint impediti legitimè de qua legitimatione stetur eorum ju-
ramento. Et postquam comparuerint, non inde recedant si-
ne licentia prædictorum Massarii, vel Syndicorum, sub pœna
prædicta, & hoc nisi fuerit eminens, & apparens causa li-
cita recedendi.

*De non portando, nec vendendo res me-
dicinales Forenses compositos.*

7 **I**tem, quod non sit aliqua Persona cujusvis status, & con-
ditionis existat, quæ audeat, vel præsumat rem aliquam
Medicinalem laboratam, seu confectam de extra Civitatem
Brixia, vel ejus districtum spectantem ad Artem Speciarie
portare, nec portari facere pro vendendo in dicta Civitate,
nec Districtu Brixia, sub pœna librarum decem planetorum,
& amissionis dictarum rerum compositarum, applicanda pro
dimidia Communi Brixia, & pro reliqua accusatori, salvo, quod
Theriaca, Mitridatum, Zinziber conditum, Mirabolani con-
diti,

diti, Citra condita, Siropi, & omnia ex Zucharo, & Melle condita, Gallia muse. Alypta muse. possint de alienis partibus portare, & vendi ut supra, absque ulla solutione penæ semper salvis Litteris, & Decretis Illustrissimi D. D. Nostri.

*Quod non liceat emere à Forensibus
Aguas, Olea, & hujusmodi.*

8 **I**tem, quia per Apothecarios sæpe expertum est plures res asportatas de extra Civitatem Brixix, in dictam Civitatem Brixix fuisse falsas, scilicet oleum de amigdalibus dulce, & aquam Capilli veneris, & de similibus, provideatur quod de cetero nulli Speciariorum liceat emere de dictis rebus, scilicet oleis confectis, & aquis cujusvis conditionis ab aliquo Forense, sub penâ librarum quinque planetorum, cuilibet ementi de dictis rebus, & ultra amissionis dictarum rerum.

*Quod Aromatarii teneantur vendere, &
tenere bonas, & laudabiles Specia-
rias, ac Medicinas simplices, &
compositas.*

9 **I**tem, quod omnes, & singuli de Arte Speciarix dictam Artem exercentes teneantur bonas Speciaras simplices, & compositas dumtaxat in suis Apothecis tenere, & vendere, neque sit, qui audeat, nec præsumat, in ejus Apothea rem Medicinæ spectantem, nec Speciem, neque Ceram, nec alterius modi spectantem ad Artem Speciarix falsam, aut falsè confectam tenere, nec vendere, nec teneri, aut vendi facere, nec Confectionem cum amido laborata, nec teneant in eorum
Apothe-

Apothecis aliquas res ultra tempus suæ conservationis, exceptis penidiis. Sub pœna combustionis dictarum rerum falsarum, & librarum quinque planetorum cuilibet contrafacienti quoties contrafiet, applicanda pro dimidia Universitati Speciariorum, & pro alia dimidia Communi Brixix, & credatur accusatori cum uno teste.

De non emendo piperellum, nec garbellaturam, nec ipsis utendo.

10 **I**tem, nulli personarum, tam exercentium dictam Artem Speciarix, quam non exercentium liceat, nec concessum sit per se, nec per alium conducere, nec conduci facere in dictam Civitatem Brixix, nec Districtum, nec ab aliis emere, nec aliqualiter uti piperellum, nec garbellaturam alicujus Speciei sub pœna soldorum viginti pro qualibet libra Specierum piperelli, & garbellaturæ conductorum ut supra, applicanda pro tertia parte accusatori, pro alia tertia Communi Brixix, & pro reliqua Universitati Speciariorum.

De Confectionibus fiendis de bono Zucharo.

11 **I**tem quilibet exercens dictam Artem Speciarix cujusvis, status, & conditionis existat in Civitate Brixix, vel Districtu, non audeat, nec præsumat laborare, seu laborari nec confici facere confectiones aliquas de pulvere Zuchari bassa, nec de amido, sub pœna amissionis dictarum confectionum, & ultra soldorum quinque pro qualibet libra sic laborata; quæ pœna applicetur pro dimidia Communi Brixix, & pro alia dimidia Universitati Speciariorum.

De

14
*De Triacha, & Mitridato non compo-
nendis sine licentia D. D. Consulum
Merchantiæ, & Massarii, ac
Sindicorum dictæ Artis.*

12 **I**tem, quod non sit aliqua persona de Arte prædicta vel alterius modi, quæ audeat, nec præsumat admiscere, seu præstare, nec admisceri, vel præstari facere dispensationem Tyriacæ, nec Mitridati sine licentia D.D. Consulam Mercadandiæ, sive alicujus eorum cum Massario dictæ Artis, vel sine licentia Massarii, & Sindicorum Speciariorum, nec in aliquibus Medicinis ponere, quid pro quo sine licentia Medicorum, sub pœna librarum decem planetorum cuilibet contrafacienti quoties contrafiet applicanda pro tertia Comuni Brixix, pro tertia accusatori, & pro reliqua Universitati prædictæ, & talis mixtura comburatur super hostium conficientis.

*De nomine, & signo Speciariorum
dandis in scriptis.*

13 **I**tem quilibet exercens dictam Artem, aut suo nomine exerceri faciens, seu Apothecam tenens, tam in Civitate Brixix, quàm Districtu, teneatur, & debeat portare in scriptis ad Officium Merchadandiæ Civitatis Brixix nomen suum cum signo suo, sub pœna librarum trium planetorum, & hoc infra tres menses post citationem eis factam, quæ pœna applicetur ut supra.

De Oblatione fienda in Feflo Sancti Joannis Baptifte.

14 **I**tem quilibet Magifter Apothecæ dictæ Artis tam in Civitate Brixæ , quàm Diftrictu perfonaliter fit , & effe debeat ab Oblationem in Feflo Sancti Joannis Baptifte præfentando fe ad Domum Penfæ Merchadandix cum uno duplerio ceræ de libra una pro quolibet , eundo ad dictam Ecclefiam Sancti Joannis Baptifte in Civitate Brixæ , & non excufetur quis mittendo Famulum , aut Filium , aut aliam perfonam , nifi manifefte , & licita obftenta caufa , quæ caufa fit , aut ipfius Patroni infirmitas , aut abfentia à Civitate Brixæ , & fi quis mittat Famulum , vel Filium loco ejus , eo cafu teneatur talis perfonæ dare duos duplerios libræ unius pro quolibet , & quod eo die dictus Patronus non recedat , eundo extra Civitatem Brixæ , fub pœna librarum quinque planetorum , & quod dicta cera fubito fit incantata , & remaneat penes Maffarium dictæ Artis , donec deliberatum fuerit per confilium dictæ Artis Speciarix , quomodo fuerit difpenfandum , dummodo dictæ pecuniæ difpenfentur in Ecclefia , & ad honorem Sancti Joannis Baptifte , nec aliter difpenfari poffit , fub pœna foldorum decem planetorum , applicanda ut fupra.